
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.03.2023  № 3/6-СД 

 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Марьина роща города Москвы на 

реализацию мероприятий по  

благоустройству дворовых 

территорий района Марьина роща 

города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Марьина роща города Москвы от 10 марта 

2023 года  № 09-05-202/23, Совет депутатов муниципального округа Марьина 

роща решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Марьина роща города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Марьина роща города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Марьина роща 

от 14.03.2023  № 3/6 - СД 

 

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района 

Марьина роща города Москвы в 2023  году 

 

№ 

п/п 

Адреса Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Виды работ Кол-во, 

кв.м., пог.м. 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1 Советской Армии ул. 

17/52 

5 005009,14 ремонт 

асфальтовых 

покрытий, 

замена и 

устройство 

бортового камня 

(дорожный) 

ремонт газона, 

устройство газона 

вместо парковки, 

демонтаж 

дорожного 

бортового камня, 

демонтаж 

бетонного забора, 

устройство 

железного забора, 

1851 шт., 

 

 

414 пог.м., 

 

 

 

436 м2, 

647 м2, 

 

 

62 пог.м., 

 

 

100 пог.м., 

 

 

200 пог.м. 

Итого: 5 005 009,14 руб. 
 

 

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий  
2 Таблички (уборка за 

своими питомцами) 

100 000 закупка табличек 

с просьбой 

убирать за 

своими 

питомцами на ДТ 

(формат А3 на 

ножке) 

50 шт. 

3 Закупка посадочного 

материала (кусты) 

660 000 закупка кустов 

(кизильник) для 

озеленения 

территории 

района 

2000 шт. 

4 2-я ул. Марьиной 

Рощи, д.14 

80 000 закупка перголы 1 шт. 

5 Установка уличных 90 000 закупка 3 шт. 



информационных 

стендов 

информационных 

стендов 

 

 

6 

 

ул. Сущевский вал, 

д.13/1 

 

 

632 650 

 

обновление 

информации на 

плакатах, 

установка 

больших стендов, 

установка малых 

стендов для 

плакатов 

 

 

 

 

 

2 шт., 

 

4 шт. 

7 Закупка экобоксов 100 000 закупка 

экобоксов для 

сбора 

отработанных 

батареек и 

крышек от 

пластиковых 

бутылок 

 

8 Территория района 

Марьина роща 

2 989 763 Закупка грунта и 

семян  

 

Итого 4 652 413,00 руб. 

   Итого по мероприятиям: 9 657422,14 руб.  
 

 


